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Hvem er vi?  

Syddanmarkskredsen er din lokale kreds under Jordemoderforeningen. Vi arbejder for at varetage 
jordemødre i Region Syddanmarks interesser. Vi arbejder bl.a. med forbedring af arbejdsvilkår, 

lobbyarbejde på sygehusledelse- og politisk niveau, erfaringsudveksling fødesteder imellem, 
forbedring af de gravide, fødendes og barslendes vilkår samt planlægning af faglige arrangementer 

og meget mere.  
 

Det er foråret gået med: 
 
Ny tillidsrepræsentant i Svendborg  
I februar bød vi Fie Stegger velkommen som nyvalgt tillidsrepræsentant for jordemødrene i 
Svendborg og som nyt medlem af kredsbestyrelsen. Fie har været jordemoder siden 2012 og har 
været ansat i Svendborg i knap 4 år. Hun fortæller: ”Der er rigtig mange ting at lære som ny TR. Og jeg 

har stadig en MASSE at lære endnu. Det jeg brænder for, er at skabe en god arbejdsplads med et godt 
arbejdsmiljø, have et godt samarbejde med AMIR og ledelse og sørge for at mine kollegaer trives. Hvad 

enten det handler om løn, vilkår eller andet”. Vi er allerede glade for at have Fie sammen med os i 
Kredsbestyrelsen.  
 
OK24 
Den 26. februar 2024 indgik Jordemoderforeningen sammen med 
hovedorganisationen Akademikerne en aftale med Danske 
Regioner om en toårig overenskomst på det regionale område. En 
økonomisk ramme på 8,8 procent giver – sammen med midler fra 
trepartsforhandlinger - et samlet stort lønløft til jordemødre. ”Det 

er et resultat, som vi har grund til at være glade for og stolte af”, siger 
Lis Munk, forkvinde for Jordemoderforeningen. 
 
Det betyder det for os med overenskomsten: 

• Jordemødrene får allerede i 2024 en lønstigning på 5,76 procent. 

• Den første og største stigning på 4 procent kommer i april 2024 og den næste 1. oktober 
2024 på 1,76. 

• I 2025 er der yderligere stigninger. 

• Pensionsprocenten hæves med 1,99 procentpoint, så vi kommer op på 16,41 procent. 

• En nyskabelse i overenskomstforliget er oprettelsen af en såkaldt opsparingskonto, der 
betyder, at jordemødrene kan veksle den del af pensionen, der ligger over 15 procent, til 
løn eller opsparing. 

• En ekstraordinær lønforhandling i slutningen af 2025, hvor formålet er at sikre, at den 
lønmæssige forskel, vi oplevede ved indgangen til OK24 i forhold til lønudviklingen i den 
private sektor, håndteres senest ved udgangen af 2025. 

 



 
Det betyder det for os med trepartsforhandlingerne: 

• Jordemødre kan allerede i april 2024 se frem til, at vagttillæg på aften, nat og weekend 
forhøjes med 5 procentpoint. 

• I perioden udmøntes desuden en månedligt tillæg for de jordemødre, der årligt har 
mere en 300 timers vagt uden for dagtid. 

• Der kommer et tillæg for jordemødre, der har mere en 4 års anciennitet. Dette 
anciennitetstillæg udbetales første gang januar 2025 og er fuldt indfaset januar 2026. 

• Til lederne på trin 7-12 vil der ligeledes komme et tillæg allerede fra april 2024. 
 
Den 1. april steg grundlønnen 4 procent for jordemødre ansat i regioner. Stigninger kom fra april 
måned imidlertid først til udbetaling med majlønnen – og det vil sige at den er med på den seneste 
lønseddel. De øvrige lønforbedringer i april, fx forhøjelsen af særydelser og det nye tillæg til 
vicechefer, afventer at overenskomster og aftaler er færdigredigerede og underskrevne, hvilket 
måske først sker på den anden side af sommeren. Alle tillæg vil selvfølgelig blive udbetalt med 
tilbagevirkende kraft fra 1. april. 

 
Landskonference 
Midt i april deltog vi i kredsbestyrelsen i to-dages 
landskonference i Jordemoderforeningen sammen 
med landets andre kredsbestyrelser. Vi havde to gode, 
hvor vi blandt andet arbejdede med politisk 
interessevaretagelse, fremtidens fagforening og ikke 
mindst OK24. Det flotte resultat og næstforkvinde 
Mette Rotesans fødselsdag blev sidst på dagen fejret 
med en flot OK24 kage. 
 
 



 
Generalforsamling i april 
I april holdt vi generalforsamling i Morud Forsamlingshus. Det 
var en skøn aften med besøg fra forkvinde Lis Munk og 
næstforkvinde Mette Rotesan fra Jordemoderforeningen, 
lækker tapas fra Ditlevsdal Bisonfarm, hyggelige timer med 
gode kollegaer og ikke mindst en vellykket generalforsamling. 
Der var desuden en fin mulepose med Jordemoderforeningens 
logo på til alle deltagere.  
 
Der var valg til generalforsamlings-valgt medlem af 
kredsbestyrelsen og der blev afholdt valg. Vi glæder os over at 
Cecilie Roloff Meine fortsætter i kredsbestyrelsen og har budt 
velkommen til Camilla Schou Østergaard. Camilla er ansat på 
Kolding Sygehus, hvor hun har været ansat siden, hun blev 
uddannet jordemoder i januar 2023.  Hun fortæller: ”Gennem 
hele min studietid var jeg en del af De Jordemoderstuderendes Råd, 
og her fik jeg for alvor øjnene op for, hvor spændende det er at arbejde med fagpolitik, trivsel og fællesskab. 

Som jordemoder brænder jeg for et bæredygtigt arbejdsliv og arbejdsmiljø samt et godt fællesskab”. Vi vil 
på kredsbestyrelsens vegne gerne sige tusind for stort engagement og opbakning til aftenens 
generalforsamling samt tak for hjælpen også med oprydning og opvask. Vi synes i 
kredsbestyrelsen at det var en succes med generalforsamlingen i Morud Forsamlingshus. 
 
Møde med Bo Libergren 
I maj havde kredsforkvinde Lene et “kaffemøde” med vores nye regionsrådsformand Bo Libergren. 
Bo Libergren har afløst Stephanie Lose, som stoppede i regionsrådet, fordi hun er indtrådt i 
regeringen som økonomiminister. Det blev bl.a. til en snak om hvordan vi kan sikre at jordemødre 
fortsat finder det attraktivt og har lyst til at være i en regional stilling i mange år. Et af Lenes råd 
var, at vi i større grad end nu, får mulighed for at arbejde bredt med vores kompetencer - det kan 
både sikre jobs til de nyuddannet i fremtiden og give flere hoveder i det offentlige 
sundhedsvæsen. Så det er altså win win.  
 
Bo skrev efterfølgende på sin Facebook: ”Jeg er betaget og 
betrygget af den faglighed, empati og ro, som jeg i dag mødte blandt 
de dygtige medarbejdere på fødeafdelingen på Odense University 
Hospital. For sikke et ansvar de tager! Sikke et livgivende arbejde de i 
ordets faktiske betydning har. De er der for os i livets bedste stunder. 
Når vores børn ser verden for første gang. Men de er der også i de 
svære, f.eks. ved en for tidlig fødsel eller ved et barn som har brug for 
hjælp i de første timer eller dage. Vi havde også en dialog om 
fertilitetsområdet. Om såvel det faglige, men også om den 
psykologiske støtte, som ufrivilligt barnløse har behov for. Jeg er 
opmuntret. Vi har dygtige medarbejdere. Vores ledelse er kompetent. 
Region Syddanmark er en skøn arbejdsplads- og en meget veldreven 
region!”. 
 
 
 



 
Regionalt medlemsmøde i Esbjerg 
Vi har i kredsbestyrelsen arbejdet på at lave flere medlemsmøder rundt om i regionen. Det 
startede med et medlemsmøde sidst i maj på Esbjerg Sygehus. Vi havde besøg af mentaltræner og 
hypnoterapeut Jens Hansen. Vi blev klogere på hvad sind og hjerne vil og kan, forbindelse mellem 
hoved og krop samt udfordret på hvordan gravide vil kunne bruge det... Tak til jer som deltog og 
brugte jeres eftermiddag på Esbjerg Sygehus.  
 
Der kommer flere medlemsmøder rundt i regionen i løbet af efteråret og næste forår, så I kan 
godt begynde at glæde jer… 

 
Folkemøde på Bornholm  
Kredsbestyrelsen har netop været afsted til Folkemøde på 
Bornholm for sjette gang. Vi havde noget på hjertet med fokus 
på ”Jordemodertid giver gode liv!” og ”Træk vejret”. Vi havde 
fine T-shirts og flotte muleposer på og med. Vi deltog vanen 
tro i debatter og serverede jordemoderkaffe med budskaber til 
alle der ville lægge ører til - både til almindelige borgere, 
ministre, studerende og regionspolitikere. I år fik vi også 
selskab af enkelte fra Jordemoderforeningens andre 
kredsbestyrelser fra resten af landet, så vi har været godt 
repræsenteret på solskinsøen.  

 
 
 

Efter sommeren  
I august har vi møde med Mette With Hagensen, som er formand for Sundhedsudvalget i Region 
Syddanmark. Det glæder vi os til. 

 
Sæt allerede nu kryds i kalenderen til medlemsmøde 17. september 
2024 kl. 9-11 i jordemoderhuset i Svendborg. Det kommer til at 
handle om compassion. Der kommer snart en invitation. 

 
Med denne hilsen ønsker vi alle jordemødre i Region Syddanmark   

rigtig dejlig sommer! 

 
Kærlig hilsen kredsbestyrelsen i Region Syddanmark 

 
 

Du kan høre mere om kredsens arbejde hos din TR eller på foreningens hjemmeside: 
http://www.jordemoderforeningen.dk/politik-organisation/foreningens-

opbygning/kredse/syddanmarkskredsen/ 
 

http://www.jordemoderforeningen.dk/politik-organisation/foreningens-opbygning/kredse/syddanmarkskredsen/
http://www.jordemoderforeningen.dk/politik-organisation/foreningens-opbygning/kredse/syddanmarkskredsen/
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Kredsforkvinde  
Lene Møller Andersen 
TR Odense Universitetshospital 

Næstforkvinde  
Tanja Bakkegaard Pedersen 
TR Esbjerg Sygehus 

Kasserer  
Dorte Ahrends 
TR Sygehus Sønderjylland 

Stine Busk 
TR Sygehus Lillebælt Kolding 

Fie Stegger 
TR OUH Svendborg 

Cecilie Roloff Meine 
Generalforsamlingsvalgt 

Christine Pedersen 
Repræsentant for JSL 

Camilla Schou Østergaard 
Generalforsamlingsvalgt 
 

Mathilde Damhus Korsgaard 
TR Sygehus Lillebælt Kolding 


